
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Con l'Europa investiamo nel vostro futuro 

 

LICEO STATALE “ PASCASINO “ MARSALA  

Via vaccari n.  5   -  tppm03000q  - C.F. 82004490817 

 
                                                                                                         AL SITO WEB    

www.liceopascasinomarsala.edu.it  
                                                               Albo Liceo Statale Pascasino  

 
PROT. N.    3667   A/03               DEL   15/10/2020 

 
OGGETTO:  GRADUATORIA   PROVVISORIA   SELEZIONE DI N.  5 ESPERTI   ESTERNI    

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-784 'Essere cittadini digitali 

consapevoli' Cup:  E84F18000530006 

- Fondi Strutturali Europei  –   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma    Operativo    Nazionale    “Per    la    scuola,    competenze    e    

ambienti    per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ 

Prot. n.: 2669 del 03/03/2017 FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza 

digitale- Autorizzazione del 24/10/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO PROF.SSA ANNA MARIA ANGILERI 

 

Visto il Verbale di selezione degli Esperti Esterni del  15  OTTOBRE   2020  PROT. N.      3667    

A/03     DEL    15/10/2020  per la realizzazione del progetto PON - Fondi Strutturali Europei 

 –   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma    Operativo    

Nazionale    “Per    la    scuola,    competenze    e    ambienti    per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n.: 2669 del 

03/03/2017 FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale- Autorizzazione 

del 24/10/2018, Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-784, Titolo del progetto: 

“Essere cittadini digitali consapevoli”. 

 

 

http://www.liceopascasinomarsala.edu.it/


   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 

LA SEGUENTE GRATUATORIA PROVVISORIA  DI SELEZIONE DI N.5 ESPERTI   

ESTERNI    

 

POSTO IN 

GRADUATORIA   

PROVVISORIA  

COGNOME  NOME  PUNTI  

1 DI GIROLAMO GIACOMO 78 

2 PATTI  IGNAZIO 52 

3 MARINO GIANCLAUDIA 45 

4 APPARI FRANCESCO 29 

 

TENUTO CONTO DI QUANTO INDICATO NEL BANDO DI RIPERIMENTO DEGLI 

ESPERTI ESTERNI, SECONDO CUI E’ POSSIBILE AFFIDARE A CISCUN CANDIDATO 

MASSIMO DUE MODULI FORMATIVI , VENGONO ATTRIBUITE  ALL’ESPERTO CON 

IL PUNTEGGIO PIU’ ALTO DUE MODULI COMPATIBILI CON IL PROPRIO PROFILO 

PROFESSIONALE DI RIFERIMENTO, E AGLI ALTRI CANDIDATI UN MODULO 

CIASCUNO SECONDO LA PREFERENZA ESPRESSA IN DOMANDA 

COMPATIBILMENTE CON IL PROFILO RICHIESTO PER CIASCUN MODULO.  

L’ABBINAMENTO ESPERTO ESTERNO – MODULO DIDATTICO E’ IL SEGUENTE : 

 MODULO  DURATA  ESPERTO ESTERNO  

Sviluppo del 
pensiero 
computazionale e 
della creatività 
digitale 

'Creazione ed 
elaborazione grafica 
di informazioni' 

30 H MARINO 
GIANCLAUDIA 

Sviluppo del 
pensiero 
computazionale e 
della creatività 
digitale 

‘Fab Lab digitale’ 30H PATTI  IGNAZIO 

Competenze di 
cittadinanza digitale 

'Orientiamoci in rete' 30H APPARI FRANCESCO 

Competenze di 
cittadinanza digitale 

'Virtualmente sicuri' 30H DI GIROLAMO GIACOMO 

Competenze di 
cittadinanza digitale 

'Cittadinanza on line' 30H DI GIROLAMO GIACOMO  

 
 

  



   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
AVVERSO LA GRADUATORIA  PROVVISORIA  È PREVISTO RICORSO AL DIRIGENTE 

SCOLASTICO ENTRO 15 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE DELLA STESSA TRASCORSI I 

QUALI LA GRADUATORIA DIVENTERÀ DEFINITIVA. 

 

 

       IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Prof.ssa ANNA MARIA ANGILERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


